
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МОСКОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 20 июня 2022 г.  № 26/320-5 
 г. Тверь  

О вопросах, связанных с оформлением, приемом и проверкой  

территориальными избирательными комиссиями города Твери с 

полномочиями окружных избирательных комиссий, подписных листов с 

подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

(самовыдвижения) кандидата в депутаты Тверской городской Думы 

В соответствии с пунктом 9
1
 статьи 26, статьями  37, 38 Федерального 

закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Методическими рекомендациями по приему и проверке подписных листов 

 с подписями избирателей в поддержку выдвижения списков кандидатов, 

выдвижения (самовыдвижения) кандидатов на выборах, проводимых  

в субъектах Российской Федерации, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 09.06.2021 

№ 9/75-8, пунктом 10
1
 статьи 22, статьями 33, 34, 35 Избирательного кодекса 

Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, на основании постановления 

избирательной комиссии Тверской области от 22.04.2022 № 62/738-7  

«О возложении исполнения полномочий по подготовке и проведению 

выборов в органы местного самоуправления, местного референдума 

городского округа город Тверь на территориальную избирательную 

комиссию Московского района города Твери» территориальная 

избирательная комиссия Московского района города Твери 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить Порядок приема и проверки территориальными 

избирательными комиссиями города Твери подписных листов с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения (самовыдвижения) 

кандидата в депутаты Тверской городской Думы и иных связанных с ними 

документов  (приложение №1). 



2 

 

2. Одобрить Рекомендации по оформлению папок с подписными 

листами, составлению протокола об итогах сбора подписей избирателей, 

собранных в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидата  

в депутаты Тверской городской Думы (приложение №2). 

3. Признать утратившими силу постановления территориальной 

избирательной комиссии Московского района города Твери от 26.06.2017 г. 

- № 32/649-4 «О порядке приема и проверки подписных листов с 

подписями избирателей, представляемых кандидатами, уполномоченными 

представителями избирательных объединений в избирательные комиссии 

при проведении выборов депутатов Тверской городской Думы»; 

- № 32/650-4 «О Рекомендациях по оформлению папок с подписными 

листами, составлению протокола об итогах сбора подписей избирателей  

в поддержку выдвижения муниципального списка кандидатов в депутаты 

Тверской городской Думы»; 

- № 32/651-4 «О Рекомендациях по оформлению папок с подписными 

листами, составлению протокола об итогах сбора подписей избирателей 

в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидатов в депутаты 

Тверской городской Думы». 

4. Направить настоящее постановление в территориальные 

избирательные комиссии Заволжского, Пролетарского, Центрального 

районов города Твери с полномочиями окружных избирательных комиссий. 

5. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной 

избирательной комиссии Московского района города Твери  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии Московского района 

города Твери  О.В. Бабкина 
   

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии Московского района 

города Твери  Ю.В. Экилик 
 


